

کیمیان

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

سالانه ۲۶ میلیون تن محصول کشاورزی در کشور هدر می‌رود

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: سالیانه بیش از ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی تولید می‌کنیم که از این میزان نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ درصد به خاطر سوءمدیریت هدر می‌رود که بسیار رقم بالایی است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، جلال محمودزاده در نشست ملی مطالبه‌گران حوزه آب و کشاورزی گفت: امکاناتی که به بخش کشاورزی داده می‌شود نسبت به بخش صنعت و خدمات کمتر است. سالیانه بیش از ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی تولید می‌کنیم که از این میزان نزدیک به ۱۵ تا ۲۰ درصد به خاطر سوءمدیریت هدر می‌رود که بسیار رقم بالایی است.

وی افزود: هیچ کشوری به اندازه ما درصد هدررفت محصولات کشاورزی‌اش بالا نیست. هدررفت ۱۵ تا ۲۰ درصد صادرات محصولات کشاورزی رقم تاسف‌بار است. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: امسال به شدت از نظر میزان بارندگی دچار مشکل هستیم و کشاورزان زیادی از این حیث آسیب دیدند که سعی داریم با مطرح کردن راهکارهایی در تسهیل رفع مشکلات آنها اقدامات لازم صورت گیرد. محمودزاده ادامه داد: قانون بیمه کشاورزی دارای مشکلات عدیده است که ما در کمیسیون تخصصی سال‌ها به این موضوع پرداختیم و در حال حاضر بیش از دو هزار میلیارد تومان از اعتبارات دولت را به بخش بیمه تزیق می‌کنیم اما اعتبارات کافی نیست و این موضوع نیاز به سه برابر اعتبارات فعلی دارد.

وی با اشاره به تصویب قانون ایجاد شورای قیمت‌گذاری در جهت قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی یادآور شد: قیمت تضمینی محصولات کشاورزی همیشه پایین بوده و بر اساس واقعیت‌ها تعیین نشده است. ما در سال ۹۷ علی‌رغم اینکه ۱۳ میلیون تن گندم در کشور تولید داشتیم خرید ما در حدود پنج میلیون تن بود و در این بین هشت میلیون صرف دام و یا قاقاق شد که دلیل آن هم قیمت‌گذاری غیرواقعی برای آن بود.

معاون نخست‌وزیر روسیه:

قیمت نفت به بشکه‌ای ۱۰۰ دلار می‌رسد

معاون نخست‌وزیر روسیه احتمال داد قیمت نفت به دلیل

عدم تعادلی که در عرضه و تقاضا ایجاد شده به بشکه‌ای

۱۰۰ دلار هم برسد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از تاس، الکساندر نواک درباره قیمت نفت، پیش‌بینی کرد، قیمت نفت در حال حاضر به بشکه‌ای ۸۴ دلار رسیده و در این قیمت هم ثابت نمی‌ماند. احتمال بالا و پایین رفتن قیمت در روزها و ماه‌های آتی بسیار است. قیمت نفت حتی می‌تواند با توجه به شرایط موجود به بشکه‌ای ۱۰۰ دلار هم برسد، اما روسیه امیدوار است که تعادلی در عرضه و تقاضا ایجاد شود.

گفتنی است، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، پیش از این اعلام کرد که نگران رسیدن قیمت نفت به بشکه‌ای ۱۰۰ دلار است و این احتمال کاملاً وجود دارد. روسیه به دنبال افزایش قیمت نیست. پوتین تأکید کرد هر گونه تلاشی را برای ثبات و پایداری بازار نفت انجام می‌دهد و از هر گونه افزایش قیمتی دوری خواهد کرد. وی افزود بازار در حال ثبات است و روسیه ۱۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید می‌کند و استراتژی روسیه در جهت افزایش تولید برای جبران نیاز بازار جهانی است.

رسانه‌ها گزارش دادند که در بازارهای جهانی قیمت نفت در روزهای اخیر نزدیک به یک دلار در هر بشکه افزایش یافت و هر به‌شکه نفت برنت به قیمت ۸۴ دلار و ۱۵ سنت معامله شد.

قیمت نفت وست تگزاس آمریکا هم رشد ۹۷ سنتی را تجربه کرد و هر بشکه به قیمت ۸۱ دلار و ۴۱ سنت به فروش رفت. در گروه سایر فرآورده‌های پالایشگاهی قیمت بنزین بیش از یک دلار رشد کرد و هر گالن به قیمت دو دلار و ۴۲ سنت معامله شد. قیمت نفت کوره و گازوئیل هم افزایش‌هایی به ترتیب دو دلار و ۲۷ سنت و هشت دلار و ۲۵ سنت را تجربه کردند.

خبرگزاری رویترز درباره دلایل افزایش قیمت نفت در روزهای اخیر نوشت: اُژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده که میزان تقاضای نفت خام به دلیل گرانی بیش از حد گاز در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ افزایش یابد. این خبر باعث شده که کشورها میزان ذخایر نفت خام خود را افزایش دهند و با رشد تقاضا قیمت‌ها بالا رود. در همین حال عربستان سعودی با افزایش عرضه نفت اوپک پلاس به بازارهای جهانی مخالفت کرده و این چرخه سبزی به بازار برای کاهش عرضه است. علاوه بر این، امارها نشان می‌دهد ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته رشد داشته است. اژانس بین‌المللی انرژی هم پیش‌بینی کرده که تولید نفت خام آمریکا در سال ۲۰۲۱ نسبت به پیش‌بینی‌های قبلی با افت مواجه شود.

محدودیت ۶۰ درصدی صندلی پروازهای داخلی لغو شد

رئیس‌سازمان راهداری با اشاره به تجدیدنظر در پروتکل‌های کرونایی بخشی حمل‌ونقل هوایی، گفت: به دنبال این هستیم در پروتکل‌های حمل‌ونقل جاده‌ای تجدیدنظر شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، داریوش امانی بااشاره به کاهش بیماری کرونا اظهار کرد: سال گذشته برای بخش مسافری شرایط سختی وجود داشت اما اکنون این بخش رونق گرفته است. با توجه به اینکه برای پروتکل‌های کرونایی در بخش هواپیمایی تجدیدنظر نشده، به دنبال این هستیم که با فروش کردن کرونا برای بخش حمل‌ونقل جاده‌ای هم در پروتکل‌ها تجدیدنظر شود.

وی با اشاره به درخواست‌های انجمن‌های صنفی بخش کالا و مسافرا، افزود: مقداری سهمیه لاستیک با ارز ۴۲۰۰ تومانی در سبذ برای شرایط اضطراری تا انتهای سال گذشته باقیمانده بود اما اکنون دیگر لاستیک با ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد و تمام لاستیک‌ها با ارز نیمایی اختصاص می‌یابد و برای پیگیری موضوع جلسهای هفته آینده با معاون اول رئیس‌جمهور خواهیم داشت. رئیس‌سازمان راهداری با بیان اینکه بخش حمل‌ونقل باید به کمک بیاید، ادامه داد: سالیان طولانی یک روش در بخش حمل‌ونقل دنبال شده بود اما انتظار می‌رود ۸۲ شرکت حمل‌ونقل در استان کرمانشاه برای ایجاد یک شرکت بزرگ، مقیاس و سرمایه‌گذاری در شیوه‌های نوین حمل‌ونقل با پیش بگذارند. امانی افزود: در رابطه با بیمه رانندگان جلسات شفاف برگزار و تلاش می‌شود هر سال خدمات بهتری برای رانندگان دریافت کنیم و پیگیری می‌کنیم با راهفایت بخش حمل‌ونقل به قانون تبدیل شود که کسی نتواند به آن خدشه‌ای وارد کند. اما اکنون یک موضوع موقت است که هر سال باید تمدید شود.

گفتنی است، آبان‌ماه سال گذشته ستاد ملی کرونا همزمان با صدور محدودیت‌های قیمت بلیت پروازهای داخلی، اعمال محدودیت ۶۰ درصدی صندلی پروازی را برای ایرلاین‌های داخلی الزامی کرد.

مردم در سال‌های اخیر با خروج برندهای خارجی لوازم خانگی، گرایش بیشتری نسبت به خرید و مصرف لوازم خانگی ایرانی دارند، اما این انتظار مردم هم به حق است که تولیدکننده داخلی، افزایش کیفیت و کاهش قیمت را در دستور کار قرار دهد.

به گزارش خبرگزاری فارس، در سال ۹۷ با تشدید تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران، برخی شرکت‌های لوازم خانگی از جمله دو شرکت کرمان به ساسمونگ و ال جی بعد از سال‌ها فعالیت، کشور را ترک کردند.

در فاصله تقریباً کوتاهی با افزایش تولیدات داخلی و جایگزینی برندهای داخلی به جای برندهای کره‌ای، بازار لوازم خانگی از سیطره دو برند کره‌ای خارج شد و کالاهای تولید داخلی بیشتر در بازار خودمبای کردند. نکته قابل توجه در بازار لوازم خانگی آن است که اکنون با این تغییرات، آیا گرایش و علاقمندی مردم نسبت به مصرف لوازم خانگی داخلی نسبت به گذشته تغییر کرده است یا خیر؟ آیا با توجه به تلاش شرکت‌های تولیدکننده داخلی در سه سال اخیر برای ارتقا کمیت و کیفیت لوازم خانگی، تولیدات داخلی در بازار توانسته‌اند جایگاه قابل قبولی را در بین مردم پیدا کند؟

مرکز آمار ایران در گزارشی اعلام کرده است که از بین خانوارهایی که در سال ۱۳۹۹ لوازم برقی خریدنده‌اند، ۵۱٫۸ درصد آنها لوازم برقی تولید داخلی را خریداری کرده‌اند و ۳۶٫۸ درصد نیز لوازم برقی خارجی را خریداری کرده‌اند و ۱۱٫۴ درصد نیز هر دو نوع لوازم برقی داخلی و خارجی را انتخاب کرده‌اند.

توزیع ۲ هزار تن تخم‌مرغ با نرخ مصوب در میادین تره‌بار

رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغداران میهن از توزیع دو هزار تن تخم‌مرغ تنظیم بازاری با نرخ مصوب ۴۳ هزار تومان در غرفه‌ها و میادین میوه و تره‌بار خبر داد.

حمید کوچک کاشانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین جزئیات تخم مرغ‌های تنظیم بازاری اظهار کرد: در حال حاضر تخم‌مرغ با نرخ مصوب در تمامی غرفه‌ها و میادین سطح کشور توزیع می‌شود.

وی از توزیع حدود دو هزار تن تخم‌مرغ با نرخ مصوب خبر داد و گفت: بنابر نتشتب با اتحادیه فروشنده‌های زنجیره‌ای قرار شد عرضه تخم‌مرغ با نرخ مصوب در فروشگاه‌های سراسر کشور صورت گیرد تا به‌ازار به تعادل برسد چرا که با وجود

اقتصادی

خریداران و فروشندگان اظهار کردند

اقبال مردم به لوازم خانگی ایرانی با وجود فراوانی نمونه‌های خارجی



حمیدرضا شفیعی، یکی از فروشندگان لوازم خانگی در بازار امین حضور تهران که حدود ۱۰ سال است در این بازار فعالیت می‌کند، در مورد وضعیت این بازار، می‌گوید: بازار در رکود شدیدی به سر می‌برد و به علت افزایش قیمت‌ها قدرت خرید مردم کاهش یافته است.

وی بااشاره به کلاهبرداری و تقلب در بازار لوازم خانگی، اظهار کرد: متأسفانه در این بازار برخی از فروشندگان، لوازم خانگی داخلی را با تعویض برند با قیمت دو یا سه برابر گران‌تر به عنوان کالای خارجی به مردم می‌فروشند.

این فروشنده ادامه داد: در بازار فعلی لوازم خانگی، تولید داخلی به لحاظ کیفیت و خدمات پس از فروش بسیار با کیفیت‌تر است و کسانی که در سال‌های اخیر از لوازم خانگی تولید داخلی استفاده کرده‌اند و

نسبت به کیفیت این کالاهایامینان کسب کرده‌اند،

اتحادیه مرغداران خبر داد

رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: با افزایش قیمت اقلام پروتئینی، تقاضا برای مصرف تخم‌مرغ بشدت بالا رفته است، ضمن آنکه تمام شده بصورت رسمی بررسی و ابلاغ نشده.

رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغداران میهن بااشاره به دلایل گرانی تخم‌مرغ در بازار گفت: علیرغم هشدادهای مکرر مبنی بر تأمین نامناسب

نهاده‌های دامی و قیمت بالا در بازار آزاد، مسئولان توجهی نداشتند که ناسلامانی‌های اخیر بازار ناشی از بی‌توجهی و تعلل مسئولان در تصمیم‌گیری‌هاست. کاشانی، وضعیت کنونی تولید تخم مرغ را مطلوب دانست و افزود: بنابر آمار روزانه سه هزارتن و ماهانه ۹۰ هزار تن تخم مرغ تولید می‌شود که با این وجود کمبودی در عرضه نداریم.

سعید محمد:

سرمایه‌گذاری چندانى در مناطق آزاد برای صادرات نشده است

بیان اینکه به علت تداخل بین دستگاهی از بسیاری از ظرفیت‌ها در منطقه آزاد ارون‌د استفاده نمی‌شود، ادامه داد: تلاش بر این است که این تداخل برطرف و از ظرفیت‌های موجود برای بهبود معیشت مردم منطقه استفاده شود.

محمد افشرد، به پیش‌بینی انجام شده جذب سرمایه‌گذاری خوبی در منطقه آزاد ارون‌د شاهد

خواهیم بود. رونق تولید و اشتغال در این منطقه ایجاد می‌شود تا بر برنامهریزی انجام شده در یک دوره زمانی کوتاه مدت وضعیت مردم بهبود یابد. البته دستگاه‌های ذیربط، وزار تخانه‌ها و گمرک نیز

کند. ضمن این که تقریباً در کمتر مواردی در طول

حیات این سازمان یکدستی سابقه کار و فعالیت هیئت مدیره در بدنه بازار سرمایه را شاهد هستیم و این موضوع می‌تواند به عنوان یکی از نقاط قوت و بارز هیات مدیره جدید سازمان بورس مطرح و در بهبود مشکلات این بازار موثر باشد. المانیر همچنین در توصیه به هیئت مدیره جدید سازمان بورس یادآور شد: با توجه به تعمیق بازار سرمایه و موارد مرتبط به آن، لازم است بازنگری دقیق و عمیقی در قوانین و مقررات موجود صورت گرفته و قوانین ضد و نقیض در بازار سرمایه رفع شود؛ که البته تحقق این امر نیاز به تلاش شبانه‌روزی، صبر و حوصله و صرف وقت در ابتدای امر دارد. وی اذعان داشت: همچنین انتظار می‌رود هیئت مدیره جدید سازمان از سعه صدر کافی نسبت به انتقادات برخیزد و با توجه به کمتر حرفی برزند، بیشتر بشنوند و با اعتماد به بدنه کارشناسی و همچنین استفاده از نظرات کارشناسان بدنه سازمان بورس بیشتر عمل کند.

به گفته هاشمی، با توجه به آنکه شورای قیمت‌گذاری حرکت مناسبی در راستای اصلاح قیمت انحصام داد، حمایت‌هایی همچون تامین نهاده شرکت خدمات حمایتی بصورت اعتباری در اختیار کارشناسان قرار داد. وی اتخاذ سیاست‌های حمایتی از سوی شورای قیمت‌گذاری و مدیریت مزرعه را راهی برای خودکفایی گندم برشمرد و گفت: اگر بارش در سال زراعی جدید همانند سال زراعی ۹۸-۹۹ باشد، بیش‌ک خودکفایی مجدد حاصل می‌شود. هاشمی در پایان دربارۀ آخرین وضعیت واردات گندم تصریح کرد: امسال واردات گندم به منظور تامین کمبود نیاز داخل و ذخایر استراتژیک امری اجتناب‌ناپذیر است که هم‌اکنون واردات گندم از سوی بازرگانی دولتی در حال انجام است، باورده می‌شود که امسال ۵ تا ۶ میلیون تن گندم وارد شود.

هیئت مدیره جدید

قابلیت حل مشکلات بورس را دارد
در همین حال، معاون سابق شرکت بورس معتقد است هیئت مدیره جدید سازمان بورس، این ویژگی را دارند تا در کمترین زمان مشکلات بازار سرمایه را حل کنند.
امیرحمزه المانیر، در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم در خصوص تغییر رئیس و هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: عشقی به لحاظ شخصیتی فردی سختکوش و سالم است و از اشراف کافی به موضوعات مرتبط با بازار سرمایه نیز برخوردار می‌باشد؛ که البته این قابلیت به سبب فعالیت مستمر و درازمدت ایشان در بدنه ارکان بازار سرمایه حاصل شده است. وی افزود: همچنین هیئت مدیره انتخابی سازمان بورس، بازار سرمایه را کاملاً می‌فهمند و به سبب حضور در پست‌های مختلف مدیریتی در ارکان بازار سرمایه از این ویژگی برخوردار هستند تا در کمترین زمان ممکن اقدام به رفع مشکلات این بازار

گندم اعلام شد
گندم به سمت سایر صنایع شده است، بنابراین به این نتیجه رسیدیم که در جلسه آتی شورای قیمت‌گذاری و آزادسازی گندم صنف و صنعت را، بحث تمام شده که حدود ۵ هزار و ۵۰۰ تومان نرخ است، خریدشان قرار گیرد تا از رانت و فساد جلوگیری شود که با این وجود صنف و صنعت دیگر گندم یارانه‌ای از دولت نمی‌گیرند.
وی ادامه داد: با آزادسازی قیمت گندم، حمایت‌های یارانه‌ای به کارخانه‌ها صرفاً از طریق کشت قراردادی میسر است که براین اساس قرار است ۲ میلیون تن گندم صنف و صنعت از طریق کشت قراردادی تامین شود که در صورت نهایی شدن و تصویب آن روز دوشنبه‌شهرت بازرگانی دولتی، دیگر از سال آینده گندم با نرخ قراردادی و دولتی نیامد و تنها در قالب کشت قراردادی با نظارت بنیاد ملی تامین‌کنندگان و سایر سازمان‌های وزارت جهاد باید تامین کند.